

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF COMMUNICATIONS
DEPARTMENT OF TELECOMMUNICATIONS**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 5106
TO BE ANSWERED ON 24TH JULY, 2019**

COMMUNICATION SYSTEM IN UTTAR PRADESH

**†5106. SHRI UPENDRA SINGH RAWAT:
SHRI KAUSHAL KISHORE:**

Will the Minister of COMMUNICATIONS be pleased to state:

- (a) whether the Government has assessed the loss caused to communication system by floods in riverside villages in Lucknow and surrounding districts in Uttar Pradesh during the last three years, if so, the details thereof, year-wise and the reaction of the Government thereto;
- (b) the remedial steps taken by the Government to streamline the communication system in riverside villages to avoid the losses caused by floods;
- (c) whether the Government has formulated any roadmap to further strengthen the communication systems in the country including the State of Uttar Pradesh especially in the district of Barabanki; and
- (d) if so, the details thereof?

ANSWER

**MINISTER OF COMMUNICATIONS, LAW & JUSTICE AND
ELECTRONICS AND INFORMATION TECHNOLOGY
(SHRI RAVI SHANKAR PRASAD)**

- (a) to (d) Information is being collected and will be placed before the House.
